A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

ANO III - EDIÇÃO 496 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 13 DE JUNHO DE 2023102

ID: E01B96DEE3774

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES-PI
AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES - PI, através da CPL, torna
público, que realizará licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS n. 005/2023, do
tipo MENOR PREÇO E ADJUDICAÇÃO GLOBAL (EMPREITADA GLOBAL),
em 28/06/2023, ás 10:00h, tendo como objeto a Prestação de serviços de pavimentação
asfáltica . RECURSO: Orçamento Geral-Contrato de Repasse n. 93 7571-2022. EDITAL:
Disponível na sede da Prefeitura Municipal de Santa Cruz dos Milagres. TEL: 89-3469-
1118. VALOR: R$ 934.019,00.

Santa Cruz dos Milagres (PI), 12 de junho de 2023.
Presidente da CPL

ID: DC2659DM2334
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES- PI

A VISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES - PI, através do
Pregoeiro, toma público, que realizará licitação, na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO n. 005/2023, do tipo MENOR PREÇO E ADJUDICAÇÃO
POR ITEM. Objeto Aquisição de combustível em Santa Cruz dos Milagres.
Data e horário do recebimento das propostas: até às 13:00h do dia 26/06/2023.
Data e horário do início da disputa: 13:30h do dia 26/06/2023. VALOR: R$
819.560,00. RECURSO: Orçamento Geral. Edital: www.novobbrnnet.com.br.
Informações: TEL: 89-3469-111 8 ou e-mail: licitacoesscm@gmail.com.

Santa Cruz dos Milagres (PI), 12 de Junho de 2023.
Pregoeira

ID: C7 ACA6AAEB534
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES- PI

A VISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES - PI, através do
Pregoeiro, toma público, que realizará licitação, na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO n. 006/2023 , do tipo MENOR PREÇO E ADJUDICAÇÃO
POR ITEM. Objeto Aquisição de peixes. Data e horário do recebimento das
propostas: até às 13:00h do dia 27/06/2023. Data e horário do início da
disputa: 13:30h do dia 27/06/2023. VALOR: R$ 24.432,00. RECURSO:
Orçamento Geral. Edital: www.novobbrnnet.com.br. Informações: TEL: 89-
3469-1118 ou e-mail: licitacoesscm@gmail.com.

Santa Cruz dos Milagres (PI), 12 de Junho de 2023.
Pregoeira

,..., DIÁRIO OFICIAL
CJ!' oASPREHIIURASPIAUIENSES

ID: 53955477B0284

PREFEITURA MUNICIPAL DE

~~Santa Cruz dos Milagres
LEI Nº 423, DE 12 DE JUNHO DE 2023.

" Dispõe sobre a criação do " Programa Mais Saber es" ,

no âmbito da Secretaria Municipa l de Educação de

Santa Cruz dos Milagres - PI e dá outras

providências."

O PREFEITO MUNIC IPAL DE SANTA CRUZ DOS M ILAG RES, ESTADO DO

PIAUÍ, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e e le sancionou a presente Lei:

Art. l º - Fica criado, no âmbito do Municí pio de Santa C ruz dos Milagres - PI , o " Programa M a is
Saberes", de responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação, o qual tem por objetivo a
ampliação da jornada escolar.

Art. 2" - A Secretari a Municipal de Educação deverá desenvolver todo o projeto, com de legação de
competência para institui r seu funcio namento.

Art. 3° - O programa terá suas ati vidades executadas por interméd io de Mediadores de
Aprendizagem e Facilitadores, as quai s serão consideradas de natureza voluntária, na fo rma
definida na Le i nº 9.608, de 18 de fevereiro de 1998.

Art. 4° - O ressarcimento das despesas do traba lho voluntári o correrá po r dotação orçamentária
própria, por meio de transferência bancária, e poderá ser em valo res padronizados, de finidos por
Decreto Municipal .

Art. 5" - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as di sposições em
contrário.

Gabinete do Pre feito Municipal de Santa C ruz dos Milagres, Estado do Piauí , 12 de

junho de 2023.

WILNEY RODRIGUES AHillWOdeformadigitalpor

DE :~~:~~j~1;556oe
MOURA:00769350356 ~dos, 201.J.06.12 11:21,40-oJ'OO'

W ILNEY RODRIGUES MOURA
Prefeito Municipal

RUA SÃO NICOLAU, 51N - CENTRO. FONE (89) 3469-118 • SANTA CRUZ DOS MILAGRES· PI
CNPJ: 41.522.228/0001·29 - Email:.,,__m@gmall.com

ID: C5796C50BA394
PREFEITURA MUNICIPAL DE

Santa Cruz dos Milagres

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

EXTRATO DE CONTRATO CHAMADA PUBLICA nº 001/2023

Extrato de Contrato Chamada Publica Agricultura Familiar nº 001-2023. OBJETO: aquisição de
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRJCULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR, para alunos da rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Cruz dos Milagres · PI. CONTRATADA Sr
ANTONIO CLAUDIO PINHEIRODA SILVA, portador da RG nº 2.441.366 SSPI, inscrito no CPF
sob nº 008.928.473-95. VALOR ESTIMADO: R$ 2.225,00. FONTE DO RECURSO: Orçamento
Geral do Município no exercício/PNAE. VIGÊNCIA: 31/12/2023, podendo ainda ser prorrogado
nos tennos da legislação vigente. ASSINATURA: 12/06/2023.

Santa Cruz dos Milagres (PI), 12 de Junho de 2023.
Prefeitura Municipal